CS311 Уведомление о корпоративном действии
	Сообщение
	№ 111092776

	Функция сообщения:
	Новое сообщение

	Отправитель сообщения:
	NDC000000000
	НКО АО НРД

	Получатель сообщения:
	MC0083900000
	ООО ИК "ММК-Финанс"

[bookmark: _GoBack](INFO) О корпоративном действии "Информация" с ценными бумагами эмитента ПАО "Группа "Русагро" ИНН 5003077160 (акция 1-01-14044-A / ISIN RU000A0JQUZ6)
	Реквизиты корпоративного действия

	Референс корпоративного действия
	1059908

	Код типа корпоративного действия
	INFO

	Тип корпоративного действия
	Информация

	Планируемая дата события
	04 июля 2025 г.

	Информация о ценных бумагах

	Референс КД по ценной бумаге
	Эмитент
	Регистрационный номер
	Дата регистрации
	Категория
	Депозитарный код выпуска
	ISIN

	1059908X82506
	Публичное акционерное общество "Группа "Русагро"
	1-01-14044-A
	19 марта 2010 г.
	акции обыкновенные
	GRRA/01
	RU000A0JQUZ6

	Связанные корпоративные действия

	Код типа КД
	Референс КД

	MEET
	1059907

Настоящим сообщаем о получении НКО АО НРД информации, предоставляемой эмитентом ценных бумаг в соответствии с Положением ЦБ РФ N 751-П от 11 января 2021 года "О перечне информации, связанной с осуществлением прав по ценным бумагам, предоставляемой эмитентами центральному депозитарию, порядке и сроках ее предоставления, а также о требованиях к порядку предоставления центральным депозитарием доступа к такой информации"
11.2 Информация о рекомендациях совета директоров (наблюдательного совета) эмитента в отношении размера дивидендов по акциям и порядка их выплаты, в том числе о рекомендациях совета директоров (наблюдательного совета) эмитента не выплачивать дивиденды
Учитывая Рекомендации Совета директоров ПАО "Группа "Русагро" о распределении прибыли (в том числе выплате (объявлении) дивидендов) и убытков ПАО "Группа "Русагро" по результатам отчетного 2024 года согласно проекту, приведенному в Приложении 5, а также принимая во внимания, что: a. По итогам 2024 года объем капитальных затрат группы Русагро увеличился на 57% до 29,6 млрд руб. Активная фаза реализации проектов роста, а также расширение затрат на поддержание операционной деятельности способствовали оттоку ликвидности на их реализацию. В 2025 году реализация части ключевых проектов развития продолжатся (в том числе, модернизация маслоэкстракционного завода, принадлежащего ООО "Русагро-Аткарск", строительство инфраструктуры для долгосрочного хранения свеклы), что также потребует финансирования из собственных средств; b. Собственные средства группы Русагро активно используются для реализации инвестиционной программы из-за возросшей стоимости привлечения долга. Для реализации инвестиционных проектов ПАО "Группа "Русагро" использовало привлечение финансирования главным образом по гос. программам с субсидированием процентной ставки. Но при этом в большинстве кредитных линий используется плавающая ставка (ранее была фиксированная), что приводит к удорожанию обслуживания долга при высоком уровне ключевой ставки; c. Распределение прибыли в пользу реинвестирования в рост ПАО "Группа "Русагро" позволит обеспечить дополнительную EBITDA и рост акционерной стоимости для инвесторов в долгосрочной перспективе за счет реализации инвестиционных проектов и сокращения роста долговой нагрузки. Рекомендовать годовому общему собранию акционеров ПАО "Группа "Русагро" принять следующее решение: "Чистую прибыль ПАО "Группа "Русагро" по результатам 2024 г. в размере 2 394 889 000 (два миллиарда триста девяносто четыре миллиона восемьсот восемьдесят девять тысяч) рублей 00 копеек оставить в распоряжении ПАО "Группа "Русагро", направить на развитие. Дивиденды по обыкновенным акциям не выплачивать.".
Приложение 1: Адрес в сети Интернет, по которому можно ознакомиться с дополнительной документацией
По всем вопросам, связанным с настоящим сообщением, Вы можете обращаться к Вашим персональным менеджерам по телефонам: (495) 956-27-90, (495) 956-27-91/ For details please contact your account  manager (495) 956-27-90, (495) 956-27-91

Настоящий документ является визуализированной формой электронного документа и содержит существенную информацию. Полная информация содержится непосредственно в электронном документе.